
KUPNÍ SMLOUVA
L|zavřellá v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanskalo zákoníku,

vc znčni pozdčjšich předpisů (dálc jen občanský zákoník)

č..i. kL1|)Lljieih() : HSOL-I263- 1/2021
c.j. l)ro(|i'lva.iicí|)o :

Česká republika -
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojeni:
Zasíou pcná:
Kontakll]i osoba:
1'elefon/ e-mail:
Datová schránka:
(dále jen kupující)

a

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kra.je
Schweitzerova 9 l, 779 00 Olomouc
70885940
CZ70885940 - identifikovaná osoba
ČNB Brno, ČÍl. 1703888 1/0710
plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem

ufiaa6d

Petr Fríd rich
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spo.jeni:
Kontaktni osoba:
Telefonl e-mail:
(dále jen |)|"odávajici)

73108553
neplátce

Petr Fridrich

Llzavira.ii niže Llvcdel)a1(} dne, mčsice a roku 1l11o slnk)Llvu:

[. Uvodni ustanovení

l. Touto s|n|oLlvoll sc prodávaj íci zavazuje, že kupuj iciinu odevzdá zboží, spccií'i kované v ČI. íl. této
smlouvy a utnožní kLlpujíci]nLl nabýt vlastnické právo kc zboží, a kupující se zavazuje, že zboží
převeznie a zaplatí prodávajicílnu kupní cenu.

2. Podk laclem pro uzavření täo kupní sil)k)uvy je nabídka l)t1)(lávajícillo č. o 1-202 l ze dne l. 3. 202 l.

ll. Přcdinčt koupP

]. Předl]lěte])] koupč .je 5 ks pojízdných boxů na zásahové hadice dle Podrobné specitikace uvedené
v příloze této smlouvy (dále jen zboží).

2. P|'o(|ávaiíci se zavazLlie ke zboží (|o|oŽ|l doklady, které se ke zboží vz[a|1uji.

III. Kupní cena a platební podininky

l. Ŕupni cena celkem je stal]ovena ve výši 99 500,00 KČ ( devadesát devět tisíc pěi set korun českých)
jako cena ne.jvýše |)řipllslná.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zah|"|1l|je veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu
do mista plnČni, clo, skla(lovál')i, balné, atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě |ílk(l|ry vystavené prodávajicini po převzetí zboží kupu.iíci|)).
Faktura ( ílaňový doklad) vystavená prodávaj iciin niusi obsahovat náleží tosli stanovené |)l"áv11inli
|)řcd|)!sy. Součásti faktury je kopie protokolu o předáni a převzetí zboží (dodacího listu).

I



4. Pr()(|á\,'a.iici se zavazu.je fííkturu výstavu cIo dvou (2) pracovních dnů od předání zboží. FaktLlra může
být zas|ánil elektronicky na e-mail

5. Sn]lu\'|li strany sc dohodly na lhůtč sl)laLnosti faktury v dClce patnácti (IS) kalcndářnich chiů odc
dne dorLlčeni láktury kul)ujiciml| na kontaktní a(ll'esm/e-lnai| kupujícího. V případě pochybno$li se
má za lo, že dnein doručeni se rozumí třetí den ode dne odesláni |"akl'ul'y.

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžlkc|n připsáni |äk(urované ceny na bankovní účet
pro(kivajiciho v souladu s lisi. § 1957 občanského zákonikll. Pokud kupující uplatni nárok na
odstraněni vady zboží ve lhůtě sp|atllosli faktury. není kL11)Lljicí ])ovine|l až do odstra11čni vady zboží
uhradil cenu zboží. Okamžikem odsti'ančni vady zboží začne bčžct 11QVá lhůta splatnosti lilktLlry
v dělíc |)clll)ácli (IS) kalcndářnich dnů

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícíinu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
8. Kupující je oprávnčn před ul)]ynutín] lhůty sp]alnosti i"aktury vrátit bez zaplaceni íäktLl|1|, která

neobsahu.je 11á|cžitos[i sianovcnC touto sn1]ouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
pl'odávajici je povinen podle povahy nesprávnosti fäkturu opravit nebo novč vyhoioviL V takovém
připadč není kupující v pl"o(|ieni se zaplacenini ceny zboží. Okainžikem doručeni náležitě doplněné
či opravené táktury začne běžet nová lhůta splatnosti täktury v délce patnácti (l 5) kalendářních dnů.

IV. Doba a místo plnění, dodací l)odlnillky

l. Prodáva.jici .je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodáni zboží ne.jpozclčji
do 60 dnů ode dne l"lČi[ll)osti smlouvy.

2. Před tOLltO clobou může prodáva.jíci dodat zboží jěll po předchozím le|ei"onicka]1 (pise11)11én1)
souhlasu kupujícího.

3. Místo plněni: sídlo kui)ujícího.
4. O předáni a převzeú zboží bude prodávaj ícíni vyhotoven protokol o přcdál1í íl převzetí zboží, popř.

dodací list (dále jen protokol) ve dvou (2) vyhoroveních. který bude po(|cl)siln oběma sln|uvl1ílni
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom ( l) vy|l()k)veni protokolu. K podpisu
protokolu .je oprávnčn pověřený pracovník kupujícího Ll\'edený v záhlaví táo smlouvy.

5. KLlpujiú ,jc ()|)lávnčn Odll)itl]oLll [)řc\'zcli zboží. pokud :'boží nebude dodáno řádnč v souladu s touto
sníiouvou a ve sjcdl)allc kvalitč, přičcmž v takovéin připadč kupující důvody odlnitnutí převzetí
zboží zaz|lal)lená do proloko]u.

V. Vlastnické l)l"ávo ke zboží a nebczl)eči Škody na zboží

Na kL1pLljicíll() přechází nebezpečí škody na včel soLlčäsnč s nabytím vlastnickCho l)rá\"a. tj.
okanižikcm odevzdání zboží a podcpsá|lil]) |)rotok()lu o přcvzeli zboží.

VI. Práva z vzidného plnění, záruka za jakost

l. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujici|l]u v ll.iednanéln množství, .iakosli a provedeni. Za vacly se
i)()\'ažu.ic l (h)(lání .jiného než objednanélio zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. Pro
u])|a(llč|]í práv z vaclného plněni se poLlžl.ie ust. § 2 l 06 a násl. občallského zákoníku,

2, Zárukou za jakost se prodávající zavazuj e, že zboží bude po s.jednanou dobu způsobilé k použiti pro
obvyklý účel 11ebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba Činí 24 měsíců ode dne odevzdání
zboží ku|)lljícimu. Pro oznámeni vady, na kterou se vz[ahu,ie záruka, se použije ust. § 2 l 17
Qbčallského zákoníkLl.

3, Práva z vad se uplatňuji písemně (e-mail, zpráva clo datové schránky) li prodávajícího společně
s Llp|atňovanýlni nároky bez zbylečlléllo odkladu po jcjit'h ziišlě|)i, ]'l"o(lávajici je povinen sdělit
pise mě kupujki nu své stanov'sko l)c'po7děii do 2' pracovních dnů od do|"Ĺlčeni piscmného
upklllčl]i vad a 7áloveň si s Kl pujicim (k)hod|)e tcrmin a 7působ odstraněni vady. Neučiní-li tak, má
se zato, že L[p|atněné nároky Llznává a odstraněni vad provede nejpozději do l O l)l"acovnic|) dnů.

2



"m
VII. Smluvní pokuty

l. V i)řil)adč ])ed()držel)i doby, v niž měl prodávající plnit, a to i v případě l)c|)řcvzeli zboží ze strany
kul)Lliiciho z důvodů vad zboží, je |)ro(|ávaiici povinen uhradit ku])uiicinlu snl|Llvlli pokutu vc výši
O, l % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byt' i započatý ka|e|)dářl)i den prodlení.

2, Kupující .je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z procllení ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byt' i
započatý kalcndářni den l)rodlcni.

3. Prodáva.jici je j)ovil]cn v připadč prodlení s odslraněniln vad zaplatit kL11)Lljicii)IL| smluvní pokutu vc
výši 500,- kč za každý kalendářní den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlcni jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplall)ěni.

5. Zap|aceníll) smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok sn)|uvnich stran na náhradu škody
|1ebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

VIII. O(|s(olll)el)í od smlouvy

l. Za podstatné porušeni této smlouvy l)l"odávajiciln, které zakládá právo kupujícího na odstoupeni od
této stnlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než č.trnáct (14) kalenclářnich dnů;
b) l]eodslranění vad zboží včas nebo o(llnitnuti odstranäii vad zboží.

2. Kupujici je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v přípaclě, že
a) vůči ma.jetku prodáva.iíciho probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku. pokud lo právni předpisy l|nložňu.ii;
b) insolvenčni návrli na prodávajícího byl zan)i(l)lll proto, že majetek prodávajici|lo nepostačuje k

úhradě nákladů |nsolvenČniho řízeni;
c) j'rodávajici vstoupí do likvidace.

3. l'rodávajici je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplývajících z této snílouvy po dobu delší než třicet (30) kl|endářnicl)
dni.

4. Účinky každého odsk)Lll)c|li od sn)loLlvy nastávají okainžikem doručeni piscinnČho projevu vůle
o(lsk)ll|)il od této snilouvy druhé slnlllv|li straně. O(|stoul)el)i od snilouvy sc nedotýká zc.jména
11ároku na l)á|)radu škody a sm|Llvni pokuty.

IX. Ostatní ujednání

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbyicČnCho odkladu oznámit druhé smluvní sti'anč zníčnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího piseinného souhlasu kupujícího opl"ávnčl1 postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Strany se dohodly, že prodávajici, jako strana vůči níž se práva kupujiciho promlčuji, tímto
výslovnýni prohlášeniní ve smyslu ust. § 630 odst.l občanského zákoníku prodlužuje délku
promlčecí doby práv kupujícího vyplývajicich z UŠlo smlouvy na dobu deseti (ID) let.

4. Prodávající je povinen (lokulne|1ty související s proclejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejniéně
po dobu pčii (S) let od konce účetniho období, ve kterém došlo k zaplaceni poslední části ceny zboží,
popř. k l)()sle(lllil)1ll 7danltelné|nu plněni dle této smlouvy, a to zejinéna pro účely kontroly
opl"ávněnýlnl kontrolními orgány.

5. P|"c){iá\'íliici bez .jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejl)čllÍl1] své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.

6. Prodáva.jici je povinen upozornit hipujiciho pisenmě na existuiicí či hrozící střet zájmů bezodkladně
poíC, co střet zá.jniů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaloženi veškeré odborné
péče l)el))o|)| sú"et zájmů zj isúi před Llzavřenin) täo s|nloLlvy.

7. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto sndouvou budou zasílány na adresy smluvních stran
uvcdcnČ v záhlaví lČlo smlouvy. Uinožňujeji Lo povaha dokuinentu a má-li smluvní strana
zl)řis{Lli)|lč|}u svou datovou sc|lránkll, doručuje se l)rostřednicľvil1] datové schránky za podmínek a

3



~m
v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokul11cnlů, ve znění pozdějších předpisů

8. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v n:iistč
|)r()\'ozov|ľy držitele poštovni licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi
o dorLlčovilni |)isen)nos(i. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tři dnů od uloženi, poslední den
této lhůty sc považuje za den doručeni i když sc adresát o uložcni ncdozvčdčl. Odepřcl-li adresát
bczdůvod|)č zásilku při.jl))oul. .je doničena dncin, kdy její přijeti bylo o(lel)řeno.

X. Platnost a účinnost snilouvy

l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zv]ášlnjch podininkách účinnosti nčkterých smluv, uveřejňováni tčchto smluv a o registru
srnluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. U veřc;jnění zajisti kupující do l O dnů od uzavřeni smlouvy.

XI. Závěrečná ustanoveni

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávtiěny k poskytováni
soLlČill|)osli dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zniocněny ke sjednáváni změn nebo
rozsahu lĹlo smlouvy.

2. Tato sll)k)l|va se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku.
3. Tato snilouva může být ziněněna pouze dohodou smluvních stran v písemné |i)rlně.
4. Veškerá koresponclence mezi snl|uvními stranami, včetně jejich pll)h|ášel)i, je ve vztahu k této

smlouvě ireievantni, není-li ve snilouvě stanoveno jinak.
5. Sl11|uv|lí strany se zavazují. že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou řešeny

smil1)()u cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými
soudy.

6. 1"a.to smlouva .je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech po jednom pro každou smluvní stranu.
7. Kaž(.|á ze smkivnich stran prohlašuje, že tuto sl]l]ouvu uzavírá svobodně a vážně, Že považuje obsah

tčto smlouvy za určitý a srozu|nitc|ný a že jsoLl ji známy veškeré skLllcčnosli, jež jsou pro uzavřeni
iCto smlouvy rozhodujici, na důkaz Čehož připojují sinluvní strany k t'CtO smlouvě své podpisy.

8. Nc(|i||)ou součásti iCto smlouvy je příloha č. l - cenová nabídka.

T°""Č"" 18, 03, 2021 Olon'ou' 2ä 03, 2021

Petr Fridrich

Za kLlpujícíh°

plk l Kolářík
d

4



m
Příloha c. l

Petr Fridrich CENčjVÁ NABÍDKA 01-2021
ŕ

m '
' í

l l
t
il
l
i
í

l

.l
!

i
íi
!
tll
l
l
it
I

,

l
l
i
;l
Ĺ
;
,
l

Í

l
l
í
i

ti

l

,l
l

Á ZÁMECNíCTVĹ TOVACOV

íl Petr Fridrich

M i."
ic: 73108553

.

C isb úČtu:

Vaňabilní symbol:
Kms@ntni symbol:
Objednávka č.: ze Mne.

ÉČ:
DIČ

HZS OĹomouckého kraje
Schweitzerova 91
779 OD Obomouc

Konecny

Dmum 01 03.2021

Box na zásahové hadice pojĹzdný - 5 ks - 19 900 KČ/ks
Délka ř080 mm. šířka 500 mm. výška 2140 mm, 4 úloŽné Ne na hadice. nosnost pole 170 kg.
Elci x je vyroben z ocebvýc'h profiIŮ a plechŮ q síle 2 mm, spoje svařované, celý Žárově zinkovaný,
osazen čtjřnu polyamidovými kokčky s jehlovými ioŽisky (2x pevné, 2x Qbčné s brzdou). Dc)
jednoho poke gs vejde 7 hadic b nebo 10 hadic C.
CELKEM: 99 500 KČ

pus Fcidňch

Nejsem p$átcem DPH.

Podrlik3tef zapŮin v MÚ ~qal

se 22 ¥ data xpcmm ummtm m 'tom tumne UCWvM i)ŕN mxim 4 . cmc.
Z»cnm 3 zmMml pgMav Stmmi

Ewzat Razítka"

5


